РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВЕРХНЕДОНСКОЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КАЗАНСКОЛОПАТИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАНСКОЛОПАТИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.10.2022г.                                       № 57                           х.Казанская Лопатина

О создании учебно-консультационных пунктов

по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям

В соответствии с федеральными законами № 28-ФЗ от 12 февраля 1998 года «О гражданской обороне», № 68-ФЗ от 12 декабря 1994 года «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», № 131-ФЗ от 6 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлениями Правительства Российской Федерации № 547 от 4 сентября 2003 года «О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  № 841 от 2 ноября 2000 года «Об утверждении Положения об организации обучения населения в области гражданской обороны», Администрация Казансколопатинского сельского поселения Верхнедонского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать в Казансколопатинском сельском поселении учебно-консультационный пункт по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям (далее - УКП ГОЧС) для обучения неработающего населения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

2. Утвердить Положение об учебно-консультационных пунктах по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям на территории Казансколопатинского сельского поселения согласно приложению № 1.

3. Утвердить Перечень учебно-консультационных пунктов по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям на территории Казансколопатинского сельского поселения согласно приложению № 2.

4. Признать утратившим силу постановление Администрации Казансколопатинского сельского поселение № 23 от 27.03.2006г.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Казансколопатинского
сельского поселения                                                            Р.А. Шурупов